ESTADO DO PARANÁ

1ir6fura 4f1tnxiripI hr (er'ès'Icgarras ?ui Iarauá
CAPITAL DO FEIJÃO

PUBLICADO EM:

Jornal
Página  Li

 Edição

LEI N° 245812023
Data 21/03/2023

SÚMULA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal a efetuar despesa com castração de
cachorros, incluindo piometra adicional e
medicamentos, e dá outras providências.

s;;vel

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO
DO PARANÁ APROVOU, E EU, GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar
despesas com castração de cachorros, incluindo piometra adicional e
medicamentos nos animais da senhora Roseni da Luz.

§ 1° A castração será realizada por profissional terceirizado, contratado
através de processo de dispensa de licitação.

§ 2° O valor máximo a ser gasto não poderá ultrapassar a R$ 9.356,64
(nove mil trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

Art. 2°. O número de animais a serem castrados limita-se a 23 (vinte e
três).

Art. 3°. As despesas serão suportadas com dotações orçamentárias
consignadas no orçamento vigente, na seguinte classificação:

10.01 2060600152.041000 Manutenção do Departamento de Agricultura
3.390.30 Material de Consumo
3.390.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barr,4 Jo Paraná, 21 de março de
2023. 1 Ii

GERSO FRANCISCO ' GlJSS
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura(dtresbarras.pr.gov.br

	Page 1